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Pdczas obalania drzew, zwłaszcza w 
odległych miejscach, zawsze należy być 

optymalnie przygotowanym na nieoczekiwane 
zdarzenia. W rzeczywistości może to być klucz 
do bezpiecznego i skutecznego wykonywania 
pracy. 

Pas drwala

Kompletny pas narzędziowy dla zawodowego 
drwala. Możliwość przenoszenia różnych narzędzi, 
takich jak haki/kleszcze do podnoszenia, kliny, 
siekiera, taśma miernicza, pilniki i apteczka 
pierwszej pomocy.

Sprzęt do ostrzenia i imadło

Łatwo zapomnieć o osprzęcie do ostrzenia i imadle, 
ale te narzędzia mogą uratować cały dzień pracy.

Akcesoria do ścinania drzew

Podczas ścinania drzew zawsze należy posiadać 
obracaki i kliny do rozbijania o różnych rozmiarach. 
A także pas do obracania drzew, które przypadkowo 
obalono na inne drzewo. Do opuszczania 
zawieszonego drzewa jest również przydatna 
wciągarka ręczna. W przypadku wyjątkowo trudnej 
wycinki lub okoliczności wymagających szczególnej 
uwagi należy również uwzględnić wciągarkę, linę i 
koło pasowe oraz, jeśli jest to konieczne, środki do 
mocowania liny wysoko na drzewie. Dowiedz się 
więcej o narzędziach do wycinki drzew. 

PRZYDATNE NARZĘDZIA  
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Hak i kleszcze do przenoszenia

Do unoszenia i obracania kłód służy specjalny hak. 
Kleszcze mogą się natomiast przydać przy 
unoszeniu i przenoszeniu mniejszych pni oraz 
kawałków drewna przygotowanych na opał i do 
produkcji papieru. Szczypce i hak muszą być 
spiczasto zakończone i ostre, aby zapewniały dobry 
uchwyt kłody.

Siekiera

Przed przystąpieniem do cięcia należy przy pomocy 
siekiery usunąć korę, zabrudzenia i piasek, aby 
zmniejszyć zużycie prowadnicy i łańcucha. Siekiery 
można również użyć do wbijania klinów do 
obalania.

Dodatkowy osprzęt tnący

Weź ze sobą dodatkową prowadnicę i dodatkowy 
łańcuch, aby nie przerywać pracy w przypadku 
zaciśnięcia prowadnicy lub uszkodzenia łańcucha.

Klupy (średnicomierze)

Praktyczne narzędzie do pomiaru średnicy i 
obliczania objętości kłód.

Podwójny kanister na paliwo i olej do 
smarowania łańcucha

Specjalny kanister na paliwo i olej z zabezpieczeniem 
wlewu, które zapobiega wyciekom do środowiska. 
Używając benzyny alkilatowej, na przykład marki 
Aspen, można zmniejszyć ilość szkodliwych emisji 
z pilarki. W przypadku stosowania zwykłej benzyny 
należy ją wymieszać z wysokiej jakości olejem do 
silników 2-suwowych (zalecany jest olej XP®). Do 
smarowania łańcucha zalecamy stosowanie 
dedykowanych biodegradowalnych olejów 
roślinnych.

Części zamienne

Podczas pracy w odległych miejscach warto mieć z 
sobą podstawowy wybór części zamiennych, aby 
utrzymać pilarkę w stanie sprawności.


